








Článek V.
Záruka, záruční podmínky

1. Zhotov itel odpovídá za řádné a včasné plnění závazků vyplývajících z této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen odstranit vady vytčené státním odborným dozorem a Objednateli uhradit prokazatelné 

sankce, udělené mu ze strany státního odborného dozoru v důsledku prokazatelného porušení smluvních 

povinností Zhotovitelem.

3. Zhotov itel poskytu je záruku na provedené práce a materiál (komponenty) dodaný v souvis losti s p lněním dle 

této smlouvy v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí plnění od Zhotovite le formou 

podpisu odpovědné osoby Objednatele na příslušném výkazu Zhotovitele, či na zakázkovém listě vztahujícím 

se ke konkrétnímu plnění. Záruka na ostatní  služby provedené Zhotovitelem (provozní prohlídky,  odborné 

prohlídky, odborné zkoušky) trvá po dobu platnosti  příslušných prohlídek.

Článek VI.
Ekologie, BOZP a PO

1. Povinnosti Zhotovite le v rámci BOZP, PO a Ekologie

1.1 Při plnění závazků z této smlouvy je Zhotov itel povinen provést nutná opatření proti vzniku požáru, 

havárie elektřiny, případně vodovodního řadu a zabezpeč it veškeré své činnost i tak, aby byly vždy 

dodržovány předpisy BOZP, hygieny práce, protipožární ochrany a ochrany životního prostředí,  a to na 

všech místech,  kde bude plnění dle této smlouvy realizovat;  Zhotovitel se zavazuje běžný odpad, 

nacháze jící se v místě, kde se provádí servisní práce, sbírat, třídit a ukládat na místech k tomu určených 

v objektu Objednatele. Pokud se bude jednat o odpad charakteru nebezpečného,  nebo ekologicky  

závadného provede Zhotovitel likvidaci  odpadu ve zpětném odběru, na servisní list uvede provedení 

likvidace materiálu  ve zpětném odběru.

1.2 Dále je Zhotovitel povinen provést písemnou výměnu rizik s Objednatelem podle zákona 

č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví  při práci 

v pracovněprávních vztazích a o zajiš tění bezpečnosti  a ochrany zdraví při činnost i nebo poskytování 

služeb mimo pracovně právní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví 

při práci), ve znění pozdějš ích předpisů, před započetím prací v objektu. Předat Objednateli 

bezpečnostn í listy k přípravkům, které budou používány v objektu při servisních pracích.

1.3 Zhotovitel se zavazuje dodržovat interní předpisy Objednatele, normy, vyhlášky a předpisy souvise jící 

v rámci PO+BOZP (s interními předpisy bude Zhotovitel seznámen pověřenou osobou Objednatele).

1.4. Zhotov itel prohlašu je, že všichni  jeho zaměstnanc i jsou proškolení z BOZP a PO a zavazuje se, že po 

celou dobu provádění díla budou tyto předpisy dodržovány, zejména zákon č. 309/2006 Sb. (zákon o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti  a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a 

nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci na staveništi. Za případné porušení těchto předpisů nese Zhotov itel plnou odpovědnost.

Článek VII.
Uveřejnění smlouvy

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejn it dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 

tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato  smlouva doplňuje,  mění, nahrazuje nebo ruší, 

a to prostřednictv ím registru smluv. Uveřejněním smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí vložení 

elektronického obrazu textového  obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat  

podle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv do registru smluv.

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správc i registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv Objednatel. Notifikace o uveřejnění smlouvy bude zaslána Zhotoviteli na jeho e-mail: 
 Zhotovite l je povinen zkontrolovat,  že tato  smlouva včetně všech příloh a metadat byla 

řádně v regist ru sm luv uveřejněna. V případě, že Zhotovitel  zjistí jakékoli  nepřesnosti či nedostatky,  je povinen 

neprod leně o nich písemně informovat Objednatele. Postup uvedený v tomto  odstavci se Smluvní strany 

zavazují dodržovat i v případě uzavření jakýchkoli  dalších dohod, kterými se tato smlouva bude případně 

doplňovat, měnit, nahrazovat  nebo rušit.

3. Zhotov itel byl výslovně upozorněn a bere na vědomí zákonnou povinnost Objednatele  uveřejn it na svém 

profilu tuto smlouvu (celé znění) včetně všech jejích změn a případných dodatků. Povinnost uveřejnění 

smlouvy je  Objednateli uložena ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisu (dále jen „ZZVZ“ ) a zároveň i jeho vnitřním předpisem, na základě kterého je

5





Článek X.
Další smluvní ujednání

1. Odsouhlasená pracovní doba plánovaných servisních činností je Po -  Pá od 7°° do 16°° hodin.
2. Zajištění 24 hodinového dispeč inku -  POHOTOVOST

NONSTOP dispečink denně vč. sobot, nedělí a svátků na tel. č. :  
NONSTOP vyproš tění osob a opravy na tel. č.:  

3. Pokud bude Objednatel požadovat vyproštění, musí to výslovně uvést při nahlašování poruchy. V tomto případě se Zhotovitel  zavazuje  nastoupit na požadované vyproš tění nejpozději do 60 minut od nahlášení na dispečink (neplatí v případě živelných pohrom).
4. Nástup na mimozáruční opravu - Zhotovitel se zavazuje nastoupit na opravu nejpozději druhý pracovní  den po zaslání objednávky Objedna telem.
5. Při nedodržení časového termínu uvedeného v odst. 3 a 4 tohoto článku smlouvy je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotov iteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za každou započatou hodinu/den prodlení  a Zhotovite l je povinen tuto sankci uhradit.
6. Zhotov itel se zavazuje mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu, jakož i platit řádně a včas příslušné pojistné.

6.1 Odpovědnostní pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti Zhotovite le za škodu, která může 
nastat v souv islost i s p lněním závazků Zhotovite le dle smlouvy. Pojištění musí být sjednáno zejména 
jako  pojiš tění odpovědnosti za škodu na věcech, majetku a zdraví s poj istnou částkou ne nižší než 5 mil. Kč (slovy: pět milionů korun českých).

6.2 Zhotov itel se zavazuje bez zbytečného odkladu předložit Objednateli na jeho  výzvu, učiněnou kdykol iv 
v průběhu trvání této smlouvy, příslušnou pojistku či jiný  písemný doklad potvrzující uzavření, resp. trvání, příslušného pojištění současně s dok ladem o zaplacení pojistného na sledované období.

6.3 V př ípadě nesplněni závazku Zhotovitele  uvedeného v tomto odst. 6 tohoto článku smlouvy je 
Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotov iteli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun 
českých), a to za každý den, kdy předmětné pojištěn í uzavřeno neměl a Zhotovitel je povinen takto vyúčtovanou částku uhradit.

6.4 Existence pojištění a případné pojistné plnění z pojistné smlouvy nezprošťuje  Zhotovite le povinnosti 
nahradit  škodu, za kterou dle této smlouvy a právních předpisů odpovídá, a která přesahuje vyplacené pojistné plnění či nebude pojištěním kryta.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Veškerá ústní i písemná ujednání Smluvních stran, uskutečněná v souvislosti s přípravou či procesem uzavírání  této smlouvy, pozbývají uzavřením této smlouvy účinnosti a relevantní jsou nadále jen ujednání 
obsažená v této smlouvě, je jích přílohách a případných dodatcích .

2. Smluvní strany  se dohod ly na tom, že ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku se nepoužijí, resp. vylučují  možnost přijetí návrhu smlouvy (nabídky) s dodatkem nebo odchylkou.
3. Smlouvu lze měnit a dop lňovat pouze po dosažení  úplného konsensu Smluvních stran na veškerém obsahu její změny či doplnění, a to pouze písemnými, vzestupně číslovanými, dodatky, podepsanými oprávněnými 

zástupci obou Smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly, apod. se za změnu smlouvy nepovažují. Uzavření písemného smluvního dodatku není třeba pouze v případě změny identif ikačních údajů Smluvních stran 
uvedených v záhlaví  smlouvy nebo v případě změny pověřených osob nebo jejich  kontaktních údajů uvedených odstavcích 7 a 8 tohoto článku, kdy stačí písemné oznámení zaslané do datové schránky druhé Smluvní strany.

4. Tato smlouva a vztahy z této smlouvy vyplývajíc í se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

5. Zhotov itel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit či převést jakáko li práva či povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy na jakoukoli třetí osobu; není oprávněn ani tuto smlouvu postoupit.

6. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost  tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost této smlouvy jako  celku ani jejích jiných ustanovení, pokud je  takovéto ustanovení odděli telné od zbytku této smlouvy. Smluvní strany se

7

  

 

  

 

  



zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným 
ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

7. Za Objednatele jsou pověřeni k jednání ve věcech technických, organizačních, včetně kontroly provádění 
prací a jejich převzetí:

, tel. č.: , e-mail:  nebo 
, tel. č.: , e-mail: j .

8. Za zhotovitele bude ve všech věcech spojených s plněním této smlouvy jednat , tel. č.  
, e-mail: 

9. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, po dvou pro každou smluvní stranu. 
Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 -  Ceník služeb.

10. Smluvní strany si před podpisem tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem jejích jednotlivých 
ustanovení, včetně příloh, stvrzují svým podpisem.

V Praze dn e: .2'..'....... fTr.Tf..'

Objednatel: Zhotovitel:

Výtahy MKV s.r.o.

Jakub Kordík 
jednatel

8

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 






